
Rio Grande do Sul , 19 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3869 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50 

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Perfeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:CF83FDA1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N.º16/2024 
 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 16/2024 – PL n.º 33/2024 
Processo Interno do Município Capão Bonito do Sul/RS n.º111/2024 
  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Junior 
Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
  
DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul/ RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 
ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 
Licitatório Pregão Eletrônico n.º 16/2024 conduzido pelo 
CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

  
Publique-se. 
  
Município de Capão Bonito do Sul/RS, 18 de julho de 2024. 

  
FELIPPE JÚNIOR RIETH 

Perfeito Municipal 
  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:D1BB95BC 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º78 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024  
DISPENSA N° 78/2024 
  
OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA REFORMA DE PARQUE DE RECREAÇÃO LOCALIZADO 
NA PRAÇA LAURA FEIJÓ; 
  

FAVORECIDO: PAULO SERRALHEIRO LTDA 

CNPJ Nº 11.862.874/0001-74 
VALOR: R$ 3.460,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 18 DE JULHO DE 2024.  
  
FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:7BDD1906 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N.º13/2024 
 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º 13/2024 – PL n.º 30/2024 
Processo Interno do Município Capão Bonito do Sul/ RS n.º108/2024 
  
O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, Felippe Junior 

Rieth, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
  
DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 
do Sul/RS, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo 
Licitatório Pregão Eletrônico n.º 13/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 
caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 
  

Publique-se. 
  

Município de Capão Bonito do Sul/RS, 18 de julho de 2024. 

  
FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Perfeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:6322F547 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

EXTRATO CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 28/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO 

CIPÓ 

CONTRATADA: FRANQUI JOSÉ FOGLIARINI 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE- 
LINHA 17- UNIVERSITÁRIOS 

VALOR: R$ 198.000,00 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: PE 28/ 2024 
  
CAPÃO DO CIPÓ, 09 DE JULHO DE 2024 

Publicado por: 
Deolinda Luciane da Silva Machado 

Código Identificador:020FFD45 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

SÚMULA DE ADITIVO 
 
Contratado:KF Soluções Ambientais Ltda, CNPJ 11.301.741/0001-

29. 
Contrato: nº 42/2023 de 27/07/2023. 
Termo Aditivo: nº 01/2024 de 17/07/2024. 
Objeto: Renovação contratual do Contrato nº 42/2023 para 

continuidade da prestação de serviços de tratamento, análises e 
controle da qualidade da água, limpeza e desinfecção das caixas 
d‘água/reservatórios que abastecem a rede de abastecimento de água 
de responsabilidade do Município de Capitão/RS, com instalação de 

bombas dosadoras eletrônicas em sistema de comodato nos poços, 
com adição de cloro líquido, compreendendo os serviços 
contemplados no contrato inicial. 
Valor Mensal: R$ 3.648,05. 
Vigência: 12 meses a contar de 27/07/2024. 

Base Legal: Processo Administrativo nº 495/2023, Pegão Eletrônico 

nº 09/2023. 
  
JARI HUNHOFF 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:7B3DCBAA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 


